

Keski-Suomen Nuorisovaltuusto

TOIMINTAKERTOMUS 2024

Nuorisovaltuusto on Keski-Suomen hyvinvointialueen ja Keski-Suomen liiton yhteinen vaikuttamistoimielin, jonka toimintaa ohjaa ja tukee Nuorten Suomi yhteistyösopimuksen mukaisesti. Nuorisovaltuuston tehtävänä on vaikuttaa maakunnan alueella tehtävään päätöksentekoon sekä tuoda nuorten ja lasten mielipiteitä esiin. Lisäksi nuorisovaltuusto voi antaa lausuntoja päätöksentekoon sekä tehdä aloitteita.

Keski-Suomen nuorisovaltuuston toimikausi on vuoden mittainen, alkaen 15.9. Jokaisella keskisuomalaisella kunnalla on kaksi paikkaa ja lisäksi kuusi avointa paikkaa, joiden valinnat tehdään hakemusten perusteella. Ryhmä on puoluepoliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton.

Nuorisovaltuuston kauden 2023-2024 toiminta alkoi ryhmäytymisellä ja perehdytyksellä syyskuussa 2023. Kauden ensimmäinen ja samalla järjestäytymiskokous pidettiin lokakuussa.

Vuoden 2024 puolella ensimmäinen kokous pidettiin maanantaina 29.1.2024. Kokouksessa kuultiin esitys nuorille suunnatusta mielenterveyskampanjasta ja miten nuorisovaltuutetut voisivat olla mukana viestinnässä. Tiedoksi annettiin myös hyvinvointialueen Mielenterveyssuunnitelma sekä Alueellisen opiskeluhoollon suunnitelma. Kokouksessa keskusteltiin kevään tilaisuuksista kuten Nuorisofoorumista ja Tulevaisuusfoorumista sekä teemoista; liikunnallisen elämäntavan edistäminen, arjen turvallisuus ja mielen hyvinvoinnin edistäminen. Keskustelun tulokset välitettiin hyödynnettäväksi niin hyvinvointialueen kuin maakunnan liiton palveluiden suuntaamiseen ja kehittämiseen. Lisäksi kokouksessa valittiin perusasteen edustajat alueelliseen opiskeluhooltoryhmään sekä hyvinvointialueen arviointityöryhmään.

Järjestyksessään kolmas Nuorisovaltuuston kokous pidettiin 21.3.2024. Täysin etänä toteutetun kokouksen suurimpana aiheena oli Keski-Suomen hyvinvointialueen palveluverkkoesityksen käsittely. Nuoret olivat valmistelleet omaa lausuntoaan Padlet-alustalla ennen kokousta. Lisäksi valittiin uusi varapuheenjohtaja eronneen tilalle sekä Lastensuojelun Keskusliiton neuvottelukuntaan edustaja.

Keski-Suomen Nuorisofoorumi järjestettiin Keski-Suomen päivänä 18.4.2024. Nuorisofoorumi kokosi Jyväskylään reilun 50 henkilön joukon nuoria ja aikuisia eri kunnista. Päivän teemoina oli nuorten valitsemat Tekoäly, Pelastustoimi ja Mielenterveys, joita käsiteltiin monipuolisissa työpajoissa. Lisätietoa Nuorisofoorumin sisällöstä sekä fiilisvideo löytyy osoitteesta www.nuortensuomi.fi/keski-suomen_nuorisovaltuusto/

Nuorisofoorumin yhteydessä, 18.4.2024 pidettiin kauden neljäs kokous. Kokouksessa kerättiin toiveita kummivaltuutetuille ja virkakummeille, joita hyvinvointialueen ja maakunnan liiton toivotaan jatkossa nimeävän. Lisäksi keskusteltiin viestinnästä, jolla saataisiin nuorten ajatuksia esille sekä tietoa muille nuorille nuorisovaltuuston kokouksen päätöksistä ja muusta toiminnasta.

Viides ja samalla kauden viimeinen nuorisovaltuuston kokous pidettiin 24.8.2024. Kokouksessa päätettiin tehdä aloite, joka luovutettiin 12.9. kuntien sivistysjohtajille. Nuorisovaltuusto esittää, että kaikissa Keski-Suomen kouluissa muutetaan järjestyssääntöjä siten, että oppitunneilla eivät puhelimet ole esillä. Uutinen aloitteen luovutuksesta sekä nuorten kirjoittama aloite löytyy [TÄÄLTÄ](#). Lisäksi kokouksen aiheina oli mm. hyvinvointialueen järjestämät viestintäteemaiset työpajat. Lisäksi Nuorisovaltuusto kuuli elämäntapaohjauksen palveluketjun esittelyn ja antoi evästyksiä valmistelijoille. Kokouksen päätteeksi kauden puheenjohtajana toiminut Meeri Nissinen kukitettiin kiitoksena upeasti johdetusta vuodesta.

Keski-Suomen Nuorisovaltuuston kauden 2024-2025 toiminta alkoi 20.-21.9.2024 tutustumisella, perehdytyksellä ja järjestäytymiskokouksella Jyväskylän Mataralla. Perehdytykseen osallistui 15 nuorisovaltuutettua ympäri Keski-Suomen. Ohjelmassa oli mm seppo.io pelillisyyshalustalla pelattava Nuvan perehdytys -peli, jonka kautta tutustuttiin hyvinvointialueen ja maakunnan liiton sekä nuorisovaltuuston tehtäviin. Pelin yhteydessä pohdittiin myös mm viestintää sekä aiheita, joihin haluaisi nuorisovaltuuston vaikuttavan. Ensimmäisen päivän aikana käytiin läpi myös Toimintasääntö ja -ohje sekä nuorisovaltuuston edustustehtävät. Yhteiseen ja rentoon illanviettoon siirryttiin Nuorisokeskus Veturitalleille.

Seuraavana päivänä jatkettiin työskentelyä pienryhmissä, joissa pohdittiin tulevan kevään Nuorisofoorumin sisältöä, tapaamista Keski-Suomen liiton työntekijöiden ja kansanedustajien kanssa sekä kouluterveyskyselyn tuloksia mm mielen hyvinvointia tukevien palveluiden näkökulmasta. Lisäksi käytiin läpi Toimintasuunnitelma kaudelle 2024-2025. Perehdytyksessä esillä ollut ppt-esitys ladattavissa: [Keski-Suomen nuorisovaltuuston perehdytys ja kokous 20.-21.9.2024](#)

Keski-Suomen Nuorisovaltuuston kauden ensimmäinen ja samalla järjestäytymiskokous pidettiin 21.9.2024 perehdytysviikonlopun päätteeksi. Kokouksessa valittiin niin sanotusti jatkokaudelle puheenjohtajaksi Meeri Nissinen Kyyjärveltä ja uutena varapuheenjohtajaksi Vanamo Vihava Viitasaarelta. Edellisvuodesta poiketen ehdotuksena oli, että valitaan viestintävastaava sihteerin tilalle. Kokouksessa päätettiin valita kaksi viestintävastaavaa. Lisäksi Nuorisovaltuusto nimesi edustajat eri ryhmiin; Hyvinvointialueen Lasten, nuorten ja perheiden lautakuntaan, Asiakastytytyväisyyden kehittäjäryhmään, Alueelliseen opiskeluhuoltoryhmään sekä Lastensuojelun Keskusliiton neuvottelukuntaan. Kokouksessa käytiin myös läpi Toimintasääntö ja -ohje, Toimintasuunnitelma kaudelle 2024-2025, menneet ja tulevat tapahtumat sekä tilaisuudet ja muissa asioissa perehdytyksen yhteydessä toteutettujen työpajojen yhteenvedot.

Kauden toinen ja samalla vuoden 2024 viimeinen kokous pidettiin Teams-kokouksena etäyhteyksin 11.10.2024. Kokouksen keskeisin asia oli Keski-Suomen hyvinvointialueen talousarvioesitys vuodelle 2025. Talousarvioon oli mahdollista tutustua edellisenä päivänä vaikuttamistoimielimille järjestetyssä infotilaisuudessa. Kokouksessa tutustuttiin lisäksi Hiilineutraali Keski-Suomi 2030-tiekarttaan sekä vastattiin kyselyyn, jonka tarkoituksena on kartoittaa toimenpiteiden etenemistä sekä konkreettisia ilmastotoimia. Lisäksi kokouksessa päätettiin mm. Keski-Suomen Nuorisofoorumin ajankohdaksi maanantai 19.5.2025, keskisuomalaisen kansanedustajien ehdotuksesta sekä nimettiin Nuorisofoorumin suunnitteluryhmä.